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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

PROGLOBAL SH.P.K., 28 Néntori, nr. 129, PrishtinZ. (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér, jand
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me peshté:

Furnizimi me pajisje te zjarrfikésve vullnetar, me numér identifikues: 616-25-3184-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontvatés do t¢ joté Furnizimi me pajisje te ziarretikésve vullnetar nga Furnizuesi, | furnizimeve né
vijim:

Nr. 616-25-3184-1-2-1
1 Furnizimi me pajisje te zjarrfikésve vullnetar _J
Neni 2 Xushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér corézim do t& jeté 30 dité nga koha e l&shimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktuss,

2.2 Vendi i corézimit € furnizimit do t€ jeté Brigade e Zjarrefiksave Prishtine.
2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (¢ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s¢ furnizimeve. mé s voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém @€ furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tii kushti mund 1€ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit ¢ Doganave & Bashk&sisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 18.124.62 €; (tetémbédhjete mije e njéqind ¢ njézetd e latér , e
gjashtédhjeté e dy euro cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhei (¢ iv£ ¢ vemmia pagesé g¢ Auteriteri Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet € jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshie e kontratés:

rocedutat dhe trangaksionet cé hidhen me thesarin,

* Ju lutemi referojuni keti) numid e kontrates né cokumentet e faunmi dhe pagsses
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(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet s shpiegoiné njéra tietrén: dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés. ato duhet ¢ lexohen sipas rendit 1€ pérpargsisé né & cilin jané dhéné mé sipér,
Neni 6 Komunikimet
6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ b&jné me kéw@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identi fikimit dhe
duhet té dérgohen me posté. (aks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérietim 8 pranimit € szj. ai duhet ta thoté k8té né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t@
kérkojé vértetim 1€ pranimit (& komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet ' marrd 1€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 1€ tij.

6.3 Kudo ge né koniraté parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi. pélgimi. miratimi. certifikaie, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé. pélqim. miratim. certitikaté apo vendim do t& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé". "mirato]” vse"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsve.

6.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur n& gjuhén shqipe né kater origjinale. tri prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-25-3184-1-2-1/C1777

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t¢ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesic. sic €shté shénuar ng
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha <hiojear pér kit dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale g2 kang vieré ckonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé & neurté 18 léngshme ose (& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thoté organizata e blerjes s¢ mallrave. si¢ sshie e quajtur Fleién mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot€ njg person fizik ose juridik q& eshi palé e kiszj Lontrae dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra ¢ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratss.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare & pébeing regullal ¢ interpretimic 12 termave tregtare g
pércaktojné ményrén. kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nea furnizuesi iek autoriteri kontraktues,

1.7 “Furnizim” do (€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe 1loj 1 specifikunr n kontrat€, si dhe (¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e p&rcaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikoher ne formularin 2 kontrztiés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (8 bzhel né baze & kontratss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t¢ thoté shérbimet ndihmése. siz instalimi, mirémbajtia. riparimi | fumizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detvrime & ngjashme né Hdhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t2 Kontratés.

111 “KVK” do @ thoté Kushtet e Veganta t&é Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt€sojné cili &shié ligji q¢ | péreakion t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jand @ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém n&se ka marréveshje & shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi ¢ transferon koniratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,
3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. fa ransferojé kontratén ose njé
pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste;
a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé. né favor té bankierve 1¢ Furnizuesit. 1& shumave g dubet t3 paguhen ose
q¢ do 1€ béhen borxh sipas koniratés: ose

b) n& rast 1€ dhénies s& t& drejiés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit piir (¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn e kontratés g¢ tashmg &shté realizuar ose pér pjesén 2 nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet 18 plotésojng kriteret & pérshtatshmérisé qé 7bawohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur ransferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion et r (inanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi in beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij njé pale 12 treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit le nénkentraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta laimérojé Furizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit. duke i paragitur arsyel e veta nése nuk ldshohet autorizimi. Furnizussi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megiithaté mund & siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme. pagesat direkie pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi eshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 12 vat si dhe 18 z2gientéve ose t8
punésuarve. né t€ njéjn ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhenct e Furnizuesil. agjentéve 18 tij ose puniioréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & konmras ose aprovimi i nfnkontrakiuesit nga anz e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshsin qé vazhdon pér nje periudhé g ¢ tzjkalon até té
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhs s& garancis€, t'i transforoié menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontrais, autoriteti kontraktues dubet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, nj# kopje 1€ skicave 18 péroatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (¢ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopie tjera & kiftvre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund & gjenden. Pas [&shimit (& certifikatés s& garancis®, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratés

5.2 Pérveg niése Eshté e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentel ticra € i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale & rei# nga Furnizuesi pa pajiim paraprak t8
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'j léshuar Fumizuesit urdhra administrative q& inkerporainé zto dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané & nevojshme pér ekzekutim (& mirg (¢ kontrat@s dhe per kompensing démi nga ndonjé
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t¢ liejeve. rreaulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikes se Kosoves @€ cilat mund 1€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontrakties mund ta japé ndihmé#n e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimer ashtu
qé Autoriteti kontraktues 1€ mund t& marré lejet e kérkuara ose lcencat @ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo lieencat e importit brenda njé periudhe
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontraiés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pZrishiré, iy ku gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ pundve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep zutoriteti kontrakiues, Nése Furnizuzsi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & konwaigs. oi. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet ¢ 11 brenda 30 ditdsh pas pranimit 8
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendor? (¢ tij gjithashtu Ui respekiojng dhe & veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajlojé (€ gjitha dokumentet dhe informatut ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &hté ¢ nevojshme pér qéllime @ ekzekutimit (& kontratés, al nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi Eshté grup. pérbéria € grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shirim € Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikatd zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimit (¢ pérkohsh#m. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do t& cojé né ndérprerje (& kontratés. me paralajmérim zyriar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té. jo mé voné se dita e nénshkrimit 1 kontratés, furnizaj Autoriletin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 1€ plot€ dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (£ sukt@sohet né KV Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbieje q &shié pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguriz ¢ ckzekutimit do & 1¢shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me ni¢ valute lirisht te konverueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportol. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 1& mbgj@ pérgjegjési t3 ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe punitorsve 1& e,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program (€ realizimil 1€ kontratés g& do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé s& paku kéta:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhiéna dhe informata t€ tjera té cilat mund t'] kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktugs, Aprovimi | programil nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pfranendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateva. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit

1 1.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& b&het pa aprovimin e auloritetit konirakives. MegjithatZ, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta wdhézojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve. Furnizuesi duhet (¢ fumizoj me manuaiet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do & jené né detaje t tillz q¢ do & mundésoj Autorietit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1 gjitha pjeséve 8 furnizimeve. Pérver nése eshid pércakuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng& n& gjuhén e kontratés dhe n& forma dhe numrat 1 tilla 8 deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen t& pérfunduara me géllim 1€ pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera t& pércakiuara né KVK. Furnizuesi do 18 jeté plowsisht pérgjegjis pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés. taksat e licencave. tarifat doganore dhe ta tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontrakivara né vendin e dorézimit sig &shig pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat g& jan& rezultat [ pérdorimit & patemave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic &shté
specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizainit cse specifikimit 18 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 1@ fillojé ng datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés 1€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe. realizimi 1 kontratés duhet & filloié jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dheénies
sé Kontrat€s. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejié & mos e realizojé kontratén dhe (€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t@ te drejté pérvee nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t€ realizimit pér sasi & ndarza, kéto periudha nuk do @ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhds s€ ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund té kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratiss <i tij vonohet. ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéro arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve. 1€ cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé (urnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit. pérvec atyre g¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve & nuk jané pér shkak @& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g& jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 8 cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim (& beje kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (8 drejté che. pérveg adse ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditdsh i jep autoritetit ontraldues t&
dhéna gjithépérfshirése ashiu g& 1& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 dité&sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autorizeti kontraktues do ta lejojé kéte 7ajatie t3 periudhés s&
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive. ose ta informoj# Furnizuesin ¢ nuk i
€shté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i dorézoje ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues. pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do ¢ keté (¢ drejté. per secilen dité g8 kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit. €'i marré démet ¢ likuiduara @ barabarta me 0.23% né dité t& vierés sé
furnizimeve t& pa dorgzuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierds totale & kontratés.

16.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshem 18 furnizimeve né (@rési. d3met ¢ likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé (& vlerds totale 18 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1 drejtén (& kérkojé sé paku 10 % t& vierds s kontrards of mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té& konfiskojé garanciné e realizimit:
- 1€ ndérpres€ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté & drejté pér kompensim: dhe
- 1€ hyjé ng njé kontraté me njé pal® & eté pér dhénian = piesés sé mbetur t& fumizimeve. Furnizuesi nuk do t8

paguhet pér k(¢ pjesé (& kontratés. Furnizuesi giithashtu do t€ jeté i detveuar (¢ paguaji koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ. né cfirgdo kohe ta udhézoi? Fumizuesin q¢ 18 pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohen e specit kuar pér dordzim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet 18 dorSzohen: ose

c. instalimin e furnizimeve g8 jang& dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi do t& mbrojné dhe siguroing fumizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkegésimi. humbja apo démuimi pér aq sa € jei€ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimil n& pajtim me kontratén. por instalimi i tyre 8shtg
pezulluar nga autoriteti konirakiues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kifto masa mbrojtése do i shtohen cmimit 1& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi éshig:

a) Zgjidhur né ményré € ndryshme né kontraté: ose
b) &shié i nevojshém pér arsye 1€ kushteve (& zakonshme klimatike n# vendin ¢ pranimit:
¢) &sht€ i nevojshém per shkak t& ndonjé gabimi (& Furnizuesit: ose

d) &shié i nevojshem pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé piese 1@ saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiucs,

17.4 Furnizues nuk do t& keté (¢ drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron auteritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér 12 pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& béj¢ ankes# pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin, do (& péreakiojé ato pagesa plot@suese dhe/ose Zgjatje &
periudhgs s& realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t ankesé né ményré (& drejté dhe t@ arsyeshnee sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite. dhe pezullimi nuk gshié per shkak ¢ 2abimit 18 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund 1& kérkojé & vazhdoié me furnizimet brenda 30 ditdsh. ose (8 ndérpress
kontratén.

I7.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratiés hihet e pavlefshme pér shkak (8 gabimeve
pérmbaijtjesore. parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin e kontratgs. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontrakiues mund (& refuzojé ©'i bEje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q€ tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing e zabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés &shté q¢ 1& verifikohet nése gabimet pérmbaitiesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t& filloj¢ sa m&
shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do té jené i€ gjitha shkelje ¢ kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojné nga njg veprim ose mosveprim g¢ shkakion ose g& mund (& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike @ paragitura né kontraté né 1¢ giitha aspekict dhe 1€ jens konform
né & gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat, strukturat dhe kiérkesat tjera né kontraté, 1@ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté perindhis s realizimit t2 kontratss.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né K VK duhat t& béhen me kérkese (& dérguar nea furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do (¢ sakiésohen materialet, artikuji dhe mostrat e dorfzuara pér k€€ pranim sipas
kontratés dhe t& regojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi nd ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteri kontrakiues se pletésojng kiirkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt q& do ¢ inkorporohen ng fumizime ose né prodiim 1§ komponentéve g3 do &
furnizohen jané pranuar teknikisht n& két€ ményré. ato prapé mund té refuzohen nise ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né& k&€ rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar. por kitto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim né¢ furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirSsuar né até ményed gif 18 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurcjé gé furnizimet t& dorézohen né vendin & prenimit me koh# g8 t'i mundSsohst avtoritetit

kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapars plotésisht vishtirésits q&
mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté q& her pas here t¢ inspektojé. kontrollojé. mas# dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1 ¢larédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas koniraids. ngé ményr g (& pereakiojé nise komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimir, pérgatitjes
ose n€ vendin e pranimit apo n& vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1@ testimeve dhe inspektimeve (& tilla. Furnizues do 1

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé. mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje,
vegla. puné, materiale, skica dhe 1& dhéna & prodhimit q# zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testimg

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakwues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né& ¢farédo kohe 1€ arsyeshme n# vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nese perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
perveg nése ka marr€ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. 1€ varhdoj# tesiimin. i cili da @ konsiderchet se &shtd bérs
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do i dérgoi¢ kopiet e certifikuara si duhet 18 rezultateve t8
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testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar tesiet e sit

wpEmendura. autoriteti kontraklues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kits,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit. secili do Uia jap® getrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné gi kéto teste té pérsériten né
t€ njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit koniraktues. i cili do 17 komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng pérfundimiare. Kostoia ¢ ri-testimil do (& bartet nga pala
piképamja e sé cilds déshmohet se &sht gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit & detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues die personat e autorizuar nga ai nuk do U1 shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit. € cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Furo. Metoda dhe kushtel e pagesés ge duhet ' behet Fumnizues sipas kifsaj Kontrale do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se I8shuar nga Furnizues do 1€ bhen né# Hogaring bankare i dhéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q¢ ¢ plow@son Furnizuesi, i njgjti formular. ¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duhet t pérdoret pér t'i raportuar ndryvshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nea data né @ cilén kerkesa e pranueshme pér
pagest &hté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do & jeté dat né & cilén debitohet llozaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jetd e pranueshme nése nuk plotéschen nis cse mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin i kirkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet ¢ duhura pirmbajtjesore ose sepse
ka déshmi gé shpenzimi mund & mos jaté legjitim. N& rastin e fundit mund 18 behet nj€ inspektim i menihersh&m pér
qéllim 1& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informaia t¢ tiera brenda 15 ditish pas
kérkesés. Periudha e pagess do t& llogaritet nga data né 1& cilén shté regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g& t€ keté kaluar afati i fundit i dh&ng n& Nenin 20.3. Furnizues mundet &, brenda dv muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje g zbatohet nga institucioni leshues i Kosovés né

ditén e parg t& muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké (& pargindjes. Interesi pér pagesé t¢ vonuar do &
zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe dati's né 1 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktves (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéng né Nenin 20.3 do 1" japin & drejté Furnizuesit
g€ ose & mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé ate. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushicl e kontrais. Furnizimet do t jené né pérgjeiesi @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegisimin ¢ g endjes s& tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéng né kontratd. Paketimi dubet 8 jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperawra eksireme. kripén dhe niet gja tranzitit dhe
mbaijtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1"i pérshtaten. nése Sshté e mundur, largiisisé s&
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér hartje 1€ réndé né © gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhel 18 jen# né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré (& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund & urdhérohen mé voné nga autoriieti koniraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transportohet as té dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t# ket pranuar wdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjes pér dorézim né vendin ¢ pranimit & ¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit. ¢ jang 1& nevojshme pér qéllime 18 kontrai@s.

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se &shté béré atéhert kur ka déshmi me shkrim qg gshis ng dispozicion pér & dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontraiés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe restet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén & dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat® progresit @ dorézimil t& furnizimeve dhe para se & merren fumizimet. duhet 8 keté
fuqing qé té urdhrojé ose € vendosé:
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshié specifikuar n@ urdhér, 12 18 ziitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakwes. nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa 1aurré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre 03¢ pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet. micshiéring ose dizajnin pér @ cilin sshts pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit 12 autoritetit kontraktues nuk eshis ns pajtim me kontratsn;

d) qg puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jang ose nuk jang n# pajtim me
kontratén. ose ¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta. duhet Ui evitojé defekter ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do (8 ketd t& drejté 1 pundsojé persona tieré pér i
zbatuar urchrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g€ jand pasojé e késaj. apo qé do 1€ shfagen pér shkak ¢ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do (& paguhen ose (€ cilat do t& b&hen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané t¢ cilésisé sé kérkuar do 8 refuzohen. Nj& shenji speciale mund t'u vendoset furnizimeve t8
refuzuara, Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé g8 Ui ndryshojg ato. apo 18 ndikojé n& vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kéte e kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontrakiues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik t8
furnizuesit. T¢ gjitha punét & pérfshijing materialet e refuzuara do 1@ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 2 jené dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré (& kénagshme testet e kérkuara. dhe & jené autorizuar. si dhe & jeté [Eshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté I&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé cerlifikaté © pranimit 1 pérkohshém
atéher€ kur furnizimet (€ jené & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit € furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga ko mé poshté:

- t'i l&shojé fumizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (¢ cilén sipas mendimit & (ij jang pérfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té pérkohshim; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (2 cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaién.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&in€ (& pamundur g8 & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat? periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérietuar pamundésing e
tillg, nése éshié e mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikala e pranimit ose e refuzimit do ¢ péraatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1¢ nxist shfagien e kéiyre irethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé giendije t& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l8shojé certifikatén e pranimit t# pérkohshém ose 1@ refuzojé furaizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh. ai do (€ konsiderohet se ka l¢shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rasiet kur certifikata ¢ pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté € pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé. Furnizuesi do 1€ ket@ (& dreji@ @ beje kérkesg pér certifikaté (¢ vecanté pér sacilén
pjesé.

23.5 NE raste t& dorézimit & pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezerven (€ dreitén pér 18 dhéné pranim (& pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve. Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materizlet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do & hegé ndonjé mbeiuring apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantojé qé furnizimet & jené t& reja. 18 papérdorura, 1 modeleve 1& fundit dhe & périshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve (& fundit né dizajn dhe materiale, pErvec nése kérkohet ndryshe né konwraté, Furnizuesi do &
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt g shkakiohet nga dizajni. materialet apo miesheria. Kjo garanci do
té mbetet e vlefshme né até ményré q¢ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve n& ndonié piesé & furnizimeve t& cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjat¢ periudhés sé garancisé dhe 18 cilar

a) rezultojné nga p&rdorimi i materialeve defektive. mjeshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1¢ mirgé nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat® periudhs s& carancist: ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & 1.

243 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pé&rmirésojé defekiin ose démin se mé shpejt g& kjo 8 mund 1# praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithe artikujt e ndérruar ose & riparvar do & [1llojE pérsén nga data né & cilén Eshté bérg



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1& autoritetit kontrektues. periudhz e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve g &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoritet kontraktues do ta lajmérojé
Kk Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nje dém brenda efatit kohor t&
paraparé né njoftinw. autoriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin vetd, ose & pundsojé diké tjetir pér 1a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n¢ (¢ cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontrakiues do (¢ zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumizuesit ose nga 12 dy:
b) né rast se nuk ka sasi 1@ duhur ose asnjé garanci nuk Sshié efektive kérkoni g¥ t& merrni shumsn e duhur nga
Furnizuesi: ose
c) & ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do ¢ parashihen n¢ KVK dhe né specifikimel teknike. Nése kohzgiatia ¢ periudhés sé
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do (@ jeté 365 dite. Periudha ¢ garancisé do ¢ filloj¢ n# detén e prarimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimer pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me ¢ dhinat e parapara né KVK, Furnizuesi
do t& marré pérsipér (& realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirgmbajtjes dhe (& riparimit t# furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Fumnizuesi (& sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialer @ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g¢ kan@ & béjn& me pjesét rezervié ¢ i prodhon apo I diswribuon Fumnizuesi:

a)  pjesétrezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé 171 blejé nga Furnizuesi. duke kuptuer gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast (& ndérprerjes s& prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakrues pér
t'i mundésuar gé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpreries. skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, niése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis? ose. né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhi, pas skadimit t¢ periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur (€ jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui 18shojé Furnizussit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues. duke cekur duidn n# (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre 1€ till¢ g¢ autoriteti kontrakiues té jeid i kénagqur. Certifikata finale e
pranimit do € [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s8 garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 (€ jeng pCrfunduar n& ményré (2 1ille g 18 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se shté realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare. Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit 18 certifikatés périundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natvra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nea obligimet e veta me kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do (8 keis 1€ drejté pér ke kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérve¢ masave @& sipérpérmendura. mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme € pérgjithshme: ose

b) déme 1& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave t€ parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozite, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap Furnizuesit 14 dité paralaimérim. 1a ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin Ui realizoié obligimet e veia sipas k&sai kontrate:



b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afaii ¢ arsyeshém & paralaimérimit & dhiné nga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai t& evitoj¢ ndonjé neglizhenci apo dishtim pér 1& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe i€ cilat ndikojné né ményré serioze n@ realizimir e duhur dhe me kohé (& punive:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neelizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa zutorizim nga Autoriteti kontrakmes:

) Fumizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur: punét ¢ tij juné duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢éshije. ose &shié né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nea ndonji proceduré e rgjashme e parapzré né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

)  Furnizuesi éshte dénuar pér njé shkelje gé ka (& b&jé me sjelljen profesionale. pérmes nje givkimi g€ ka fuginé e
res judicaia;

g) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale 1@ déshmuar me cfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &hié nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n&
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g& i démion ntereset financiar: & Kom uniteteve;

i)  Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 1& dhitnies sé njt granti t¢ financuar nga buxheti i
Komunitetit. &hié deklaruar se ka béré shkelje serioze 1@ konwatgs pér mosrealizim 1@ obligimeve @ veta
kontraktuese:

J) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligior. natwvrén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ns suplementin e kontratis:
k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:
1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& ¢ jep sarancing apo sigurimin
mé t& hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimei ¢ tij.
28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetii kontrukives dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé (3 weis né mér &

Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér & shiyr8 pérmbushjen duber & pushoji sé ekzistuari menizhers pes ndérorerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 2 njoftimit @ nddrprecies sé kontrai#s. do ta udhézojé Furnizuesin g& @
ndérmarré hapa t& menjghershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve nd ményvré (3 shpejté dhe 8 megullt dhe pér
i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt g & jeté ¢ mundur dhe né prani 16 Fumnizuesit ose t&
pérfaqesuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi [urnizimet ¢ dorézuara dhe pungs
s¢ realizuar dhe (€ bEjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 18 papérdorura. Do t¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n# datén ¢ ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar (& b&jE pagesa tiera pér Furnizuesin derisa ¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté (& drejté 1 marré nga Furnizuesi koston ekstra, niése ke 1& furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés,

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketd 1§ drefid 18 marré nea Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t&8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratin nése
Autoriteti konirakiues:

= nuk arrin '] paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n@ ndonjé certifikat® (& |&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve. ose ndonjé pjesé 1€ tvre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye q& nuk jang
specifikuar né& kontraté ose q& nuk mund U1 atribuohen FurnizuesiL

29.2 Ndérprerja do t€ behet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tetdr sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém ¢& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje & obligimeve (& saj sipas kontraids nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni. termi "forcé madhore” do & thow veprimet e zotil. goditjer. mbylliet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. lufigrat gofshin t& deklaruara ose jo. bilokadat. rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, trmetet. shtréngatat. vetétima, virshimel, erozionet, traziral civile. cksplodiret dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& 8shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 12 jete i detyruar 18 heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése. dhe deri né at& masé sa. vonesa e tij e realizimit
0se ményré tieter déshtimi pér té realizuar obligimet e ij me kontrmé Sshté rezultat i njd ngjarigje 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté 1 detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndgrprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tetér i déshtimit pér t¢ krver obligimet e 1i] tshis rezultat | forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e foregs madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (¢ dhéna detaie mbi natvrén. koh&zgjagen e
mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhézohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizoj& obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa Eshig mjaft praktike, dhe t&
angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1 plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore té mos e
pengojé até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do t& zbatojé mjete (& tilla alternative pérvec nse udhrohet ta bijé k&t nga
autoriteti koniraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t autoritetit kontrakiues ose giaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1'i b&ing @ gjitha pErpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarrdveshjet g& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshie. palét do @ lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se 8shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do @ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmar@veshjen. Pala do 8 i pérgjigiet kérkcsds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g jepet pér amritien e késaj zgjichjcjc do té jetg 30
dit¢ nga fillimi i procedurts. Nése pérpjckja pér (& arritur zgjidhje miq#sore dishton ose nése pala déshton @ pérgjiziet me
koh€ ndaj kerkesave pér zgjidhje. 1¢ dyja palét do & jend @ lira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurss sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh 12 pérpigen t€ paitohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nise nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, secila palé do (& ket & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& proceduris s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund (& arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurids migisore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga givqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi.

10



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-25-3184-1-2-1/C1777

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka nié konflikr. dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

16 pérmendirg

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenir
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosoves g& jané né fugi do té zbatohen pér t¢ gjitha céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishiiné.
| 2.2 Gjuha e pérdorur do @& jeté shqipe |
!
i ;5 9.1 10% e vleres se kontrates ne afat prej 60 ditéve
Siguria e ekzekutimit ¢ & prel :
L 10.] Incotermi i aplikueshém &shié DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi - !
= 7, ) 11 Behet ne koordinim me menaxherin ¢ kontratés gjete hartimit te planit te |
Programi i ekzekutimit s = !
menaxhimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Furnizuesi do & jeté plotésisht piirgjegits pér pagesén e & gjitha taksave |
doganore ’ dhe tatimeve te aplikuar ane Kosove
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kushteve te pérgjithshme
Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesé te mallrave i cili déshtor
ne pérmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé te péreaktuara ne
specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhjs
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ns
Nenin 2.2 te Kontratés.
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen ne EURO pas dorézimit te mallit te kérkuar me
| konstatim nga menaxheri i kontratés -4
Dorézimi 21.3 Furnizuesi do te beje furnizimin ¢ mallrave sipas kérkesave te Zyrtareve 1@
AK-menaxherit te kontrai€s duke u bazuar ne kushtet ¢ pérgjithshme dhe e
veqania te kontratés
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 Furnizuesi do (€ garantojé g& asnjé nga furnizimet & mos kené defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria
24.5 Furnizuesi do (& jeté pérgiegids pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né
ndonjé pjesé (& furnizimeve (€ cilat mund 18 paragiten |
i s 25.1 Sipas kushieve e pergjithshme
Shérbimet pas shitjes | P G PETRIIASAE
31.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve te cilat mund te lindin gjaté

ekzekutimit se ké&saj kontrate dhe se &shié & mundur ‘e zgjidhat
ne ményré migésore, pérgjegjés pér zgjidnjen e tyre do té jené
personat pérgjegjés té Autcritetit Kontraktues — KOMUNA E
PRISHTINES, té zyriareve pérgjegjés t& Auoriteteve Kontraktuese




gé shirytézojné kontrat&n dhe personat pérgjegjés t& OE.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund t€ lindin gjets
ekzekutimit s&€ késaj kontrate dhe se nuk &shi® e mundur t& zgjidhe: |
ndryshe ndérmjet paléve do & dorgzchet Gjykatén komerciale -ri!

Prishting.

£+



Prokurimi: 616-25-3184-1-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Furnizimi me pajisje te zjarrefikésve vullnetar

1 Furnizimi me pajisje te zjarrefikésve vullnetar

Kodi i tenderit: 616-25-3184-1-2-1
Data: 12.05.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
I. 1.Proglobal - Dokumentat.pdf
2. 2.Proglobal - Lista e Kontratave & Referencat -

Prishtine_compressed (2).pdf

3.Proglobal ISO 9001.pdf

4.Proglobal - Aneksi 3 KERKESA PER SEKRET AFARIST. pdf
5.Proglobal - Deklaratat.pdf

6.Proglobal - sigurimi.pdf

s W

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Furaizimi me pajisje te 7.Paramasa per pajisje te zjarrf vullnetare - 18.04.2025.x1sx
zjarrefikésve vullnetar

Pjesét e tenderit q€ do té dorézohen ndaras:

BBE Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-3184-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: PROGLOBAL SH.P.K.. 28 Nentori, nr. 129, 10000, Prishtiné, Kosové
E-mail: info@proglobal-ks.com

Personi kontaktues: Latif Imeri

Telefoni: 044/148645

Faxi:

Nunri fiskal: 811500794

Grup i operatoréve ekenomik (nése aplikohet):

BEE Formulari i dorézimit te tenderit

N



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-3184-1-2-1
Titulli i kentratés: Furnizimi me pajisje te zjarrefikésve vullnetar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

‘ 1 Furnizimi me pajisie te zjarrefikésve vullnetar

3. Cmimi total i tenderit &shté:
18,124.62 EUR

Dhe né fjalé [shéio ¢riiminle tenderir né flalé Euro)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t3
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit 1 kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t2 nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé. si partner né konsorcium, se
té gjithé parmerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe 18 marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit

| kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané & obliguar 1€ mbeten
| n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 1éré periudhés sé realizimit & kontratés.

! 7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

| mésipérme n& ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété flesé dhe gé e

i
[
[
| rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé piesé t&€ kontratds. Al nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -

' nénkontrakroré

Pérshkrimi i
pjesés sd
kontratés qé do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
té
nénkontraktohet

()

BE&6 Formulari i dorézimit te tenderit




JKualiteti SYNTEX 500
Kunstruksioni i produktit

- Fije polyester me ngjités 100% té larté

- Pélhuré e endur né ményré rrethore e punuar me nyje

- Kualitet i larté ,gomé sintetike shumé e lehté me bazé EPDM nga
brenda

Karakteristikat

- Rezistent ndaj ujit dhe kohés (motit)

- Férkim shumé i ulét pér shkaké té ndértimit & pastér nga brenda
- Rezistent né temperatura -40°C deri +100 °C

- Mirémbaijtje minimale

- Ngjyra : ¢ bardhé

‘ertifikimi
- DIN 14811:2008, klasa 1/klasa 2

- Germanischer Lloyd
= MLEDL 96/98 BC
- BS 6391 tipi 1 (e bardhé)

Teé dhénat teknike

- Diametri @ 52
- Lidhése storz me qafé té gjaté

roe: 60 har

- Presioni shpérth

(B
-4

i o e i e e s M L oy
FCBIUIL PUlics. 10 Lai

Specifikacioni teknike pér gypa/ujé hedhés/bateri pér Njesia Sasia gmimime | Totali me TVSH
Nr gt i TVSH

zjarrfikés vullnetaré

Specifikacioni teknik gyp pér zjarrfikéje & 52, L=15m Cope 40 78.35 3134.00




- Pesha g/m :275

Specifikacioni teknik gyp pér zjarrfikéje @ 25 ,L.=15m ,Kualiteti
SYNTEX 500

Kunstruksioni i produktit

- Fije polyester me ngjités 100% té larte
- Pélhuré e endur né ményré rrethore e punuar me nyje

- Kualitet i larté ,gomé sintetike shumé e lehté me bazé EPDM nga
brenda.

Karakteristiiat

- Rezistent ndaj ujit dhe kohés (motit)

- Ferkim shumé i ulét pér shkaké té ndértimit té pastér nga brenda
- Rezistent né temperatura -40°C deri +100 °C

- Mirémbajtje minimale

- Ngjyra : ¢ bardhé

Certifikimi

- DIN 14811:2008, klasa 1/klasa 2

- Germanischer Lloyd
- MLE.D. 96/98 EC
- BS 6391 tipi 1( e bardhé)

Té dhénat teknike

- Diametri @ 25
- Lidhése storz me qafé té gjaté
- Presioni shpérthves 60 bar

Vlasmmsrvans smssrn e | de bmey o
5 Dnruhf;«_——- W»Ehrru AV LA

30

72.57

2177.10




Pesha g/m:130

Specifikacioni teknik i ujéhedhésit - vrushkullorit (fiskajés
turbo @52mm, pér zjarrfikéje .

Ujehedhes-Vrushkullor turbo:
* Lidhesja stabile storz: @52=C

e Gjatésia L(mm): min 290

e Gjérsia (mm): min 115
e Lartésia (mm): min 245

e Pesha(kg):min 2.5

Turbo vrushkullori duhet té jeté né konformitet te ploté me EN 15182-

2.

Rrjedhéshméria mundésohet duke rrotulluar kokén, kurse hapja dhe
mbyllja béhet pérmes leves. Tipar special éshté fugia né zjarrfikje e
cila mundésohet nga hudhja me fugi t¢ ploté nga 0° ne 120°, duke
pérdorur & tri ményrat e hudhjes. Vrushkullori ka dy shigjeta njé
mundési gé& pérdoruesit i jep lehtési né pérzgjedhijen e rrjedhjés dhe
currilit. T¢ gjitha operacionet mund té kryhen edhe kur vrushkullori

(& nén presion,

Certifikimi: EN 15182-2.

- Pérshkrimi:

Leva e kontrollit pérdoret pér té léshuar né puné dhe pér ta ndatur
punén e vrushkuilorit. Me leven pérpara CLOSED(Mbyllje) kurse
kthimi I leves mbrapa 8shtd I shénuar me OPEN{ Hapur).

- Rregullimi i vrushkullit - rrjedhjes s& ujit dhe funksionimi:

Copé

826.77

1653.54




Rrjedhja e ujit mund té pérzgjidhet me lehtési duke e rrotulluar njérén
prej rrathéve te gafés sé vrushkullorit: 60-130-235 1/ min né 6 bar!
Pozicioni 130 I/ min &shté I shénuar me buton shtesé (shigjet8), dhe
gjendet né maje, dhe rregullohet né rrjedhje té vogél né té djatht (né

pozitén e orés 3), né rrjedhje t& madhe né t& majt (né pozitén e orés 9)

Duke e rrotulluar unazén e vrushkullorit né anén e kundért me
akrepat e orés mbrapa pozités 235 1/ min pozita e pastrimit
rregullohet.

Mé pas shigjeta gjendet né fund (né pozitén e orés 7). Pozitat 60, 130
dhe 235 I/ min rregullohen né ményre automatike.

- Pérdorimi i shigjetés pér té rregulluar ményrén e vrushkullit:

Duke e rrotulluar kokén e kuge té vrushkullorit ményra e hudhjes sé
ujit mund t& ndryshoj nga vrushkull né reaktiv - rrymshém. Shigjeta
giendet né mengen e formimit te rrymimit dhe tek reaktivi ne 45°;
Duke e kthyer mengen e formimit te vrushkullit né t& kundért té
akrepave té orés ndryshohet né rrymim maksimal 120°; né anen e
akrepave te orés né vrushkull reaktiv té ploté.

- Pérdorimi i vrushkullorit né zjarre t& energjisé elekirike:

Vrushkulli reaktiv | ujit té turbo vrushkullor, ofron rrezistencé i@
mjaltueshme sipas VDE 0132 pér parandalim te sh kéndijave me
voltazhe té madhe deri né 300 kV, duke u kudesur qé distanca sipas
ViR 0132 18 _,»..._...u. 5 met.

Distanca e hudhjés né stabilimente elektrike sipas EN 15182 (max. 10%
mé shumé):

20 m né 601/ min, 27 m né 130 1/ min, 31 m né 235 1/ min.

- Menyra e operimit:
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